
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; 

CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
       BOLETIM  

DE  
       SERVIÇO 
 

 
Nº 640 – SETEMBRO/2021  

                Portarias Nº 51, 52 e 53/2021 (CCE)
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Teresina, 28 de setembro de 2021 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811

Internet:www.ufpi.br

PORTARIA Nº 51/2021 – CCE/UFPI, de 16 de setembro de 2021

Designar a Comissão Eleitoral para coordenar as Eleições

para escolha do(a) Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do

Curso de Bacharelado em Moda, Design e Estilismo/CCE.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA

SILVA NETO” - CCE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista decisão do Conselho

Departamental do CCE, em reunião do dia 15/09/2021 e, considerando:

- o Processo N.º 23111.033749/2021-55;

- as Resoluções N.º 020/2011-CONSUN e N.º 043/2013-CONSUN.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a Comissão Eleitoral composta pelos Professores ASCÂNIO WANDERLEY

ABRANTES DE CARVALHO - CMDE/CCE, ARTEMÍSIA LIMA CALDAS - CMDE/CCE,

GLORIA CELE COURA GOMES - CMDE/CCE, IARA MESQUITA DA SILVA BRAGA -

CMDE/CCE (Suplente) e pela Discente ROSIANE DE SOUSA CARVALHO – Matrícula n.º

20199031168, para sob a presidência do primeiro, coordenar as Eleições para escolha do(a)

Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do Curso de Bacharelado em Moda, Design e Estilismo do

Centro de Ciências da Educação “Prof. Mariano da Silva Neto” – CCE, para o biênio 2021-2023.

Art. 2º Fixar para o dia 25/10/2021, a data das Eleições dos cargos de Coordenador(a) e

Subcoordenador(a) supra indicados, por meio do sistema SIGeleição.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor data de sua publicação.

Teresina (PI), 16 de setembro de 2021.

PROFA. DRA. ELIANA DE SOUSA ALENCAR MARQUES
Diretora do CCE

___________________________________________________________________________________________
UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 – CEP 64049-550 – Teresina-PI

http://www.ufpi.br/
mailto:cce.secretaria@ufpi.edu.br%20
http://www.ufpi.br/cce%20


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811

Internet:www.ufpi.br

PORTARIA Nº 52/2021 – CCE/UFPI, de 20 de setembro de 2021

Designar a Comissão Eleitoral para coordenar as Eleições

para escolha dos 02 (dois) Representantes – Titulares e

Suplentes do CCE, junto à Comissão Permanente de

Pessoal Docente – CPPD/UFPI.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA

SILVA NETO” - CCE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista decisão do Conselho

Departamental do CCE, em reunião do dia 15/09/2021 e, considerando:

- o Processo N.º 23111.038297/2021-61;

- a Resolução nº 007/88-CEPEX;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a Comissão Eleitoral composta pela Profa. Dra. MARTA MARIA

AZEVEDO QUEIROZ - DMTE/CCE, Prof. Dr. JEFFERSON MENDES DE SOUZA -

CMDE/CCE e Profa. Dra. KEYLLA REJANE ALMEIDA MELO - LEDOC/CCE, para sob a

presidência da primeira, coordenar as Eleições para escolha dos 02 (dois) Representantes –

Titulares e Suplentes, do Centro de Ciências da Educação “Prof. Mariano da Silva Neto” – CCE,

junto à Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD/UFPI.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor data de sua publicação.

Teresina (PI), 20 de setembro de 2021.

PROFA. DRA. ELIANA DE SOUSA ALENCARMARQUES
Diretora do CCE

___________________________________________________________________________________________
UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 – CEP 64049-550 – Teresina-PI

http://www.ufpi.br/
mailto:cce.secretaria@ufpi.edu.br%20
http://www.ufpi.br/cce%20


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 Internet:www.ufpi.br

PORTARIA Nº 53/2021 – CCE/UFPI, de 27 de setembro de 2021

Constituir a Comissão Setorial de Inventário 2021, do

Centro de Ciências da Educação – CCE.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA SILVA

NETO” - CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando:

- O MEMORANDO CIRCULAR Nº 370/2021 - DA/PRAD, de 20 de setembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão Setorial de Inventário 2021, do Centro de Ciências da Educação

“Prof. Mariano da Silva Neto” – CCE, da Universidade Federal do Piauí (UFPI), da forma que segue:

AMÁLIA PEREIRA DA CUNHA – Assistente em Administração – SIAPE 3015491
COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO/LEDOC/CCE

MARIA AUXILIADORA VILARINHO CASTELO BRANCO - Assistente em

Administração – SIAPE 1167840
COORDENAÇÃO DE ARTES VISUAIS/CCE

RAYANE SANTOS DA SILVA – Assistente em Administração - SIAPE 3215054
COORDENAÇÃO DO CURSO DE MODA, DESIGN E ESTILISMO/CCE

LALYNE BEZERRA LIMA – Assistente em Administração - SIAPE 3215230
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGED/CCE

Art. 2º A Comissão Setorial de Inventário do CCE tem o objetivo de realizar o inventário físico

2021 para organizar a base de dados de bens permanentes da UFPI, no âmbito do CCE, sob as

orientações e determinações da Diretoria Administrativa da UFPI, de acordo com a legislação vigente.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor data de sua publicação.

Teresina (PI), 27 de setembro de 2021.

PROFA. DRA. ELIANA DE SOUSA ALENCAR MARQUES
Diretora do CCE

UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, Teresina – PI – CEP 64049-550

http://www.ufpi.br/
mailto:cce.secretaria@ufpi.edu.br 
http://www.ufpi.br/cce%20

	Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”,
	Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811
	Internet: www.u
	Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”,
	Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811
	Internet: www.u
	Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”,
	Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 Internet: 

